bien inmueble identificado con folio de matrícula inmobiliaria Nº 062 – 15780 inscrito en la 
oficina de registro de instrumentos públicos del Carmen de Bolívar de propiedad de la 

señora  Virginia Castro Arrieta. 

Se limita la cautela a la suma de VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS ($24.000.000).  

Finalmente, no se accederá al embargo y retención de los dineros que tenga o llegare a 
tener los demandados en las cuentas corrientes, de ahorros o CDT´S en los siguientes 

bancos: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA, BANCOLOMBIA, BANCO DE BOGOTA, 
DAVIVIENDA, BBVA, BANCO AV VILLAS, BANCO ITAU, BANCO FALABELLA, BANCO

[...]

7.929.582 y Virginia Castro Arrieta, identificada con 
C.C.33.339.000, para que en el término de cinco (5) días se sirva cancelar a favor del 

Enrique Joaquín Hernández Sierra identificado con c.c. 9.089.685, por la letra de cambio 
suscrita el 30 de agosto de 2018, la suma de DIECISIETE MILLONES DE 
PESOS  ($17.000.000) M/CTE, más los intereses de mora causados desde el día 30 

de agosto de 2020 y de allí hasta el pago total de la obligación, a la tasa máxima permitida, 
certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

Sobre las costas se pronunciará el despacho en la oportunidad legal.

[...]

inmueble identificado con folio de matrícula inmobiliaria Nº 062 – 15780 inscrito en la oficina 
de registro de instrumentos públicos del Carmen de Bolívar de propiedad de la señora  

Virginia Castro Arrieta, por las razones expuestas. 

QUINTO: Se limita la cautela a la suma de VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS 

($24.000.000).   

SEXTO: Negar el embargo y retención de los dineros que tenga o llegare a tener los 

demandados en cuentas corrientes, de ahorros o CDT´S en los siguientes bancos: BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA, BANCOLOMBIA, BANCO DE BOGOTA, DAVIVIENDA, BBVA, 
BANCO AV VILLAS, BANCO ITAU, BANCO FALABELLA, BANCO POPULAR, BANCO